
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 811 -  18 DE NOVEMBRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Jean Carlos Bastos Cardoso
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



PORTARIAS
PORTARIA Nº 1.459 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Exonerar a Srª. LETTICIA DE PAULA FRANÇA, do cargo comissionado de Di-
retor de Divisão, símbolo CCE, da Secretaria Municipal de Cultura e Econo-
mia Criativa, do Município de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 
1.215 de 26 de fevereiro de 2021. 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 15 de novembro de 2021.

Guapimirim, 18 de novembro de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA Nº 1.460 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,
Considerando o memorando nº 182/2021;

RESOLVE:
Designar os Servidores listados abaixo para a função de Fiscal de Contrato da 
Secretaria Municipal de Comunicação Social.

SERVIDOR MAT.

EVERTON ALEXANDRE FERREIRA DA COSTA 1368409-12

CARLOS SALOMÃO JEDIDIAS GONÇALVES 1368423-12

           Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 18 de novembro de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

EXTRATOS  

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N.º 2720/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº40/2021 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM/RJ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 43, PARÁGRAFO VI, DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES, RESOLVE: HOMOLOGAR A LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÂO 
PRESENCIAL Nº40/2021 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO, 
INCLUINDO OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO E SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, 
E POR ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR À EMPRESA VENCEDORA: TENORIO’S 
COMERCIO  E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº: 16.574.012/0001-60, NO VALOR TOTAL DE 
R$439.200,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS) 

 
 

RICARDO DE OLIVEIRA ALMEIDA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATRÍCULA 1368363-12 
 
 

 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 7809/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2021 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO O DISPOSTO NO 
ARTIGO 43, PARÁGRAFO VI, DA LEI FEDERAL 8666/93 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES RESOLVE: HOMOLOGAR A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 43/2021 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE APOIO OPERACIONAL E ATIVIDADES 
AUXILIARES NAS ÁREAS DE RECEPÇÃO, COPEIRAGEM, CONSERVAÇÃO, LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE 
PORTARIA, A SEREM EXECUTADOS POR MEIO DE POSTOS DE TRABALHO, COM 
FORNECIMENTO DE INSUMOS, E POR ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM 
VIGOR, A EMPRESA VENCEDORA: VALE FELIZ SERVICE RIO LTDA, CNPJ: 
00.104.783/0001-53, SITUADA NA AVENIDA PRESIDENTE WILSON, Nº 231, SALA 
1401 – CENTRO - RIO DE JANEIRO - RJ – CEP: 20.030-905, COM O VALOR TOTAL R$ 
3.563.845,00 (TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, 
OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS). 

 

GUAPIMIRIM, 18 DE NOVEMBRO DE 2021.  

 
CARLOS ALBERTO GUERRA MARTINS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MATRÍCULA 1368368-12 

   

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N° 8336/2021 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 34/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N° 49/2021 

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL 

DE TURISMO, Órgão Público integrante do Poder Executivo Municipal, e a empresa 
ARG CONSTRUÇÃO E REFORMAS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 
devidamente inscrita no CNPJ sob o n° 24.640.221/0001-92. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DECORAÇÃO NATALINA DO 

MUNICÍPIO COM A TEMÁTICA NATAL MUSICAL. 

VALOR: O valor total deste contrato é de R$ 340.500,00 (trezentos e quarenta mil e 

quinhentos reais)  

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. 

FUNDAMENTO: Este contrato rege-se pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, 
bem como as demais normativas aplicadas a espécie. 

Guapimirim, 17 de novembro de 2021. 

MÁRIO SÉRGIO DOMINGOS SEIXAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 

PREFEITURA DE GUAPIMIRIM 

2 BIO Nº 811 - GUAPIMIRIM 18 de Novembro de 2021CIDADE DE



CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

3BIO Nº 811 - GUAPIMIRIM18 de Novembro de 2021 CIDADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2021

Assinatura digital


		2021-11-18T20:14:33-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




